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ærede Minister vil gaa ind paa at modtage 
Ændringsforslag af gennemgribende Ka- 
rakter her i Tinget, i hvert Fald gennem- 
gribende i den Forstand, at det er Ændrings- 
forslag, som strider mod de Vedtagelser, 
der har fundet Sted i det høje Folketing. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow): Jeg takker for den velvillige Mod- 
tagelse af Lovforslaget, og særlig' vil jeg 
gerne takke det 4de tingvalgte Medlem 
(Ejsing) og det ærede 7de Medlem for 2den 
Kreds (Piper), hvis Udtalelser og Betragt- 
ninger over Lovforslaget jeg i det hele taget 
kan tiltræde. 

Til det ærede 10de Medlem for 2den 
Kreds (A. P. Hansen) skal jeg sige: Hvorfor 
vil det ærede Medlem dog stadig fremkomme 
med disse bitre Udtalelser om Nedskæringer? 
Jeg synes, det ærede Medlem dog en Gang 
skulde prøve paa at bedømme Sagen ud fra 
det Synspunkt, at de økonomiske Forhold 
her i Landet er saaledes, at de foreslaaede 
Nedskæringer er. ganske nødvendige, hvis 
man overhovedet fremtidig skal have Raad 
til at give disse sociale Forsørgelser. Det 
ærede Medlem har neppe opfattet den øko- 
nomiske Situation saa helt skarpt; ellers 
vilde han indse, at for mange Erhverv ligger 
Situationen saaledes, at de nødvendigvis 
maa lettes, for at Staten kan faa de Skatter, 
Staten behøver for ogsaa i Fremtiden at 
kunne yde sin. Forsørgelse paa dette sociale 
Omraade. Og Nedskæringerne er saa meget 
mere berettigede, som de for det første 
praktisk talt ikke vil betyde nogen egentlig 
Nedskæring, idet Nedskæringen kun er i 
Overensstemmelse med Kronens forøgede 
Købeevne, og fordi vi netop paa dette Om- 
raade ligger meget højt i Forhold til andre 
Lande, hvor Invaliderenten ligger langt 
lavere end den danske, og hvor man tilmed 
er i fuldt Arbejde med, saaledes som i 
Tyskland, at  forberede lignende Nedskæ- 
ringer af denne lavere Rente som den, vi 
i Øjeblikket foretager her. Det kan ikke 
nytte, at man bliver ved at angribe Re- 
geringen, fordi den foretager disse Ned- 
skæringer. Standpunktet er jo ikke dette, 
at  Regeringen mener at  ville være brutal; 
den har i Sinde at opretholde Statens 
Økonomi, saaledes at vi dog i Fremtiden 
kan yde de nødtørftige og nødvendige Un- 
derstøttelser. ' - 

Det ærede Medlem spurgte mig, om 
man havde en Statistik over, hvor mange 
der uberettiget har oppebaaret Invalide- 
rente. Det har man ingen Statistik over, 
Det har selvsagt i disse sidste Par Maa- 

neder været umuligt at foretage en Gennem- 
gang af over 18 000 Rentenydere; en om- 
hyggelig Gennemgang af disse Rentenydere 
med det Personale, som staar til Raadig- 
hed, vilde sikkert tage flere Aar. Der er 
dog foretaget en enkelt Stikprøve, som 
maaske kunde været foretaget noget mere 
grundigt og noget mere indgaaende, og hvor 
Undersøgelsen fortsættes. Men den gav 
meget hurtigt til Resultat, at der af ca. 
1000 Rentenydere var mindst 50, som uberet- 
tiget oppebar Invaliderente. 

Til det ærede 1ste Medlem for 1ste 
Kreds (Veistrup) skal jeg ligeledes gøre et 
Par Bemærkninger. Det ærede Medlem 
udtalte, at der sikkert ikke er ret mange 
Sogne, hvor der ikke forekommer Tilfælde, 
hvor der ikke burde være givet Rente. Men 
saa vidt jeg ved, er der ca. 1 800 Sogne her i 
Landet. Og hvis man regner blot eet Til- 
fælde i hvert, skulde det give 1 800 Tilfælde, 
hvor Rentenydere uberettiget oppebærer 
Rente. Jeg tør ikke svare for, om dette Tal 
er rigtigt, om det er for stort eller for lille, 
men det radikale Forslag om systematisk og 
hurtig Gennemgang af alle Rentenyderne 
mener jeg i. og for sig, ifølge det foreliggende 
Lovforslag, ikke vil være nødvendigt. Naar 
det ærede Medlem vil læse Lovforslaget igen- 
nem, vil han se, at noget lignende dels er 
paatænkt, dels er der indført saadanne 
Bestemmelser om Kontrol baade med de 
fremtidige og de nuværende Rentenydere, 
at det Forslag, det ærede Medlem vil stille, 
vil være overflødigt. 

Jeg er fuldkommen enig med det 
ærede Medlem i hans Betragtninger over 
det juridisk forsikringstekniske, saaledes 
som det kom til Udtryk i Professor Axel 
Møllers Forslag. Der er juridisk forsikrings- 
teknisk set ikke nogen virkelig Mening i Pro- 
fessor Møllers Forslag. Deri har det ærede 
Medlem fuldkommen Ret. 

Det ærede Medlem kom ind paa det i 
Folketinget fremsatte Forslag om Opret- 
telse af en Række lokale Retter til Af- 
gørelse af Rentesøgernes og Rentenyder- 
nes Forhold. Jeg har i det høje Folketing 
udtalt mig herom. Jeg gaar ud fra, at det 
for det første vil blive en ret kostbar For- 
anstaltning at oprette en Række Invalide- 
retter, og for det andet, at disse Invalide- 
retter, hvis de ikke skal blive ganske 
overordentlig kostbare, vil blive meget 
primitive. Saaledes som Forslaget fore- 
ligger, skulde der t i l  hver Ret være knyttet 
en enkelt Læge, men han vil ikke kunne 
overkomme Arbejdet, idet Invaliditet an- 
gaar en Række Specialer, og man kan ikke 


